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BLOCO @ (conclusão) [ 1 GRUPO V - NÚMERO DE PÉS EXISTENTES E RENDIMENTO MÉDIO POR PÉ (frutos/pé) I "

N.O DE PÉS EXISTENTES EM 31-12-79
PRODUTOS

N.O DO PÉS NOVOS TOTAL DE PÉS RENDIMENTO MÉDIO ,,:'({A
ITEM DV PLANTADOS EXISTENTES POR PÉ EM 1980 DV

TOTAL NOVOS EM IDADE PRODUTIVA EM 1980 EM 31-12-80 (frutos/Pé ) (;:;~f~19 PRODI,JTPS PRINCIPAIS

! ~
ABACAXI 1901 2 2
BANANA(***J 1902 O O O 3 O O 13
coco- DA- BAíA 1903 5 ,5

LARANJA 1904 1 1.

CONTROLE 1999 6 6

20 OUTROS PRODUTOS

I
ABACATE 2001 3 3

CAJU 2002 5 5

CAQUI 2003 1 :1

FIGO 2004 7 7

LIMÃO 2005 2 2
I

MAÇÃ 2006 9 ,9

MAMÃO 2007 4 4

MANGA 2008 6 6

MARMELO 2009 8 ,8

PÊRA 2012 5 5

PtSSEGO 2013 1 1

TANGERIf\lA 2014 7 7
,

CONTROLE 2099 8 8

(,** *)BANANA - QUADRO 19 - informar o rendimento médio em cachos/touceira.



~

1 BLOCO iE. I .

...] GRUPO V - PRODUTOS DE CULTIVO TEMPORÁRIO OU PERMANENTE - PRODUÇÃO EM FRUTOS I
PRODUTOS

FORMA ÁREA PLANTADA ÁREA PLANTADA ÁREA COLHIDA PRODUÇÃO OBTIDA RENDIMENTO MÉDIO PREÇO MÉDIO PAGO
DE N.o DO EXISTENTE EM EM 1980 EM 1980 DV EM 1980 EM 1980 AO PRODUTOR EM ov

171 PRODUTOS PRINCJPAIS
'LEVANTAMENTO ITEM 31-12-79 (ha) (ha) (na) (mil frutos) (frutoslha) 1980 (Cr$/mil frutos) 0

ABACAXI FRUTO 1701 6 ,00 6
BANANA(**) CACHO 1702 8 ,00 8,

COCO-DA-BAIA FRUTO 1703 2 ,00 2
LARANJA FRUTO 1704 3 ,00 3

.' CONTROLE 1799 9 ,00 9

<r
,

181 OUTROS PRODUTOS

ABACATE FRUTO 1801 8 ,00 8
,

CAJU FRUTO 1802 2 ,00 2
"

CAQUI FRUTO 1803 3 ,00 3
FIGO FRUTO 1804 5 ,00 5
LIMÃO FRUTO 1805 1 ,00 1
MAÇÃ FRUTO 1806 7 ,00 7.'

MAMÃO FRUTO 1807 2 ,00 2
MANGA FRUTd 1808 9 ,00 9
MARMELO FRUTO 1809 4 ,00 4 r

MELANCIA (TEMPORÁRIA) FRUTO 1810 O 6 ,00 6.
.

MELÃO (TEMPORÁRIA) FRUTO 1811 O 8 ,00 8
.

P~RA FRUTO 1812 2 ,00 2
P~SSEGO FRUTO 1813 3 ,00 3
TANGERINA FRUTO 1814 5 ,00 5

. CONTROLE 1899 4 ,00 4

,

f* *)BANANA - QUADRO 17 - informar a produção em mil cachos e o rendimento médio em cachos/ha.



.(*) Quadro5 15 e 16 - COLUNA REN DIMENTO MÉDIO POR PE em 1980 (kg/pé) . registrar sempre com Irês decimais. Exemplo: .cmco quilos, trezentos e cinqüenta e quatro gramas lo 15b I 5141
---'~
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BLOCO@ I I GRUPO IV - PRODUTOS DE CULTIVO PERMANENTE - PRODU,ÇÃO EM TONELADAS fI
.

FORMA N.o DO ÁREA PLANTADA ÁREA PLANTADA ÁREA COLHIDA
DV

PRODUÇÃO RENDIMENTO PRECO MÉDIO PAGO

I
DVPRODUTOS DE EXISTENTE EM EM 1980 EM 1980 OBTIDA EM MÉDIO EM 1980 AO' PRODUTOR EM I;:~\~LEVANTAMENTO ITEM 31-12-79 (ha) (ha) (ha) 1980 (I) (kÇJ/ha) 1980 (Cr$/I)

• 13 I PRODUTOS PRINCIPAIS

~
ALGODÃO ÀRBOREO EM CAROÇO 1301 7 ,00 7
CACAU EM AM£NDOA 1302 2 ,00 2
CAFÉ EM COCO 1303 9 ,00 9 ;

I PIMENTA-DO-REINO GRÃO 1304 4 ,00 4
i UVA FRUTO 1305 6 ,00 6

I

,00 5CONTROLE 1399 5
14 I OUTROS PRODUTOS

AZEITONA FRUTO 1401 2 ,00 2
NOZ

9 ,00 9(Européia, Americana-"pecan") FRUTO SECO 1402

TUNGUE FRUTO SECO 1403 4 ,00 -4
CONTROLE 1499 1 ,00 1

GRUPO IV ~ NÚMERO DE PÉS EXISTENTES E RENDI1v1ENTO MÉDIO POR PÉ (kg/pé)

N.o N.o DE PÉS EXISTENTES EM 31-12-79 PÉS NOVOS PLANTADOS TOTAL DE PÉS EXISTENTES (*) RENDIMENTO MEDIO
PRODUTOS DO DV EM 1980 EM 31-12.80 POR PÉ EM 1980 DVITEM TOTAL NOVOS EM IDADE PRODUTIVA (kg/oé)

15 I PRODUTOS PRINCIPAIS

ALGODÃO ARBOREO 1501 9 I I r r 9
CACAU 1'502 4 I 4I I I

CAFÉ 1503 6 I I I 6I

PIMENTA-DO-REINO 1504 8 I I 8I I

UVA 1505 2 I I I 2
I

CONTROLE 1599 7 I I I 7I.

16 I OUTROS PRODUTOS

AZEITONA 1601 4 I I I J 4
NOZ

6 I 6(Européia, Americana- "pecan") 1602
I I I

TUNGUE 1603 8 I 8I I I

CONTROLE 1699 2 I I I 2I.C-

-



! BLOCO@ ;
1 I ; GRUPO" - PRODUTOS DE CULTIVO TEMPORÁRIO USUALMENTE COM DUAS SAFRAS POR ANO - PRODUÇÃO EM TONELADAS

1
!

PRODUTOS -~---
FORMA DE N.O DO ÁREA PLANTADA ÁREA COLHIDA PRODUÇÃO OBTIDA DV RENDIMENTO MEDIO PREÇO MEDIO PAGO DV

09 j
LEVANTAMENTO ITEM 2.° SEM 1979 E/OU EM 1980 EM 1980 EM 1980 AO PRODUTOR EM 1980

1." SAFRA 1.° SEM. 1980 (ha) (ha). (t) (kg/ha) (Cr$/t)
~ --- ,.-- --

AMENDOIM / EM CASCA 0901 2 ,00 2
BATATA-INGLESA ,,-/ TUBERCULO 0902 3 ,00 3
FAVA / GRÃO 0903 5 ,00 5
FEIJÃO .,/' GRÃO 0904 1 ,00 1

CONTROl.E - 0999 6 ,00 6
!

10 I 2.a SAFRA

AMENDOIM EM CASCA 1001 3 ,00 3
BATATA-INGLESA / TUBERCULO 1002 5 ,00 5
FAVA

./
GRÃO 1003 1 ,00 1

.

FEIJÃO / GRÃO 1004 7 ,00 7
CONTROLE 1099 8 ,00 8

.

: BLOCO@
I

GRUPO 11I - PRODUTOS DE CULTIVO TEMPORÁRIO OU PERMANENTE USUALMENTE COM COLHEITAS PROLONGADAS POR MAIS DE UM ANO ~ PRODUÇÃO EM TONELADAS

~

PRODUTOS N..O DO A.RfA PLANTADA ÁREA PLANTADA ÁREA COLHIDA PRODUÇÃO RENDIMENTO MEDIO PREÇO MEDIO PAGOFORMA DE

.11.' PRODUTOS PRINCIPAIS
ITEM . EXISTENTE EM EM 1980 EM 1980 ..-/ DV OBTIDA EM EM 1980 AO PRODUTOR EM DVLEVANTAMENTO 31-12-79 (ha) (ha) (ha) 1980 (t) (kg/ha) 1980 (Cr$/t)

CANA-DE-AÇÚCAR ,/ CAULE 1101 5 ---- ---- ,00 5
CANA PARA FORRAGEM /

-r-

CAULE VERDE 1102 1 ,00 1-
MALVA FIBRA SECA 1103 7 ,00 7
MAMONA EM BAGA 1104 2 ,00 2
MANDIOCA RAIZ 1105 '9 t' ,00 9

CONTROLE 1199 2 ,00 2
12/ OUTROS PRODUTOS

ALFAFA FENADA CAULE E 1201 1 ,00 1,FOLHA SECA

CHÁ-DA-íNDIA FOLHA SECA 1202 7 ,00 7
SISAL (AGAVE) FIBRA SECA 1203 2 ,00 2

CONTROLE 1299 3 ,00 3
(':1 •

I
.....J



SEPLAN - IBGE~.••• DT - Superintendência de Estatísticas Primárias - SUESP

DEPARTAMENTO DE ESTATíSTICAS AGROPECUÁRIAS - DEAGRO

DIVISÃO DE ES-TATiSTlCAS CONT:lNUAS AGROPECUÁRIAS -G1ECA

PRODUçAo AGRíCOLA MUNICIPAL

1980
ANO-BASE

IDENTIFICAÇÃO DA PESQUISA
AGRO-5

CARIMBO - CODIGO DO MUNiCípIO

BLOCOG)-~~--~----
UNIDAN DA FEDERAÇÃO

01 I Sigla 02 I Código 03 NOME

CARACTERIZAÇÃO DO MUNiCípIO

MICRORREGIÃO HOMOGÊNEA

04 I Código
~ MUNiCíPIO I

~ Nom, tJ CÓdigO.

PRODUTOS FORMA DE N.o DO! ÁREA PLANTADA 2.° SEMESTRE ÁREA COLHIDA PRODUÇÃO OBTIDA RENDIMENTO MÉDIO PREÇO MEDIO PAGO AODV DV
07 I PRODUTOS PRINCIPAIS

LEVANTAMENTO ITEM DE 1979 E/OU 1.° SEM. 1980 (ha) EM 1980 (ha) EM 1980 (t) EM 1980 (kg/ha) PRODUTOR EM 19~0 (Cr$/t)
/' -- - ..---

ALGODÃO HERBÁCEO / EM CAROÇO 0701 6 ,00 6
ARROZ IRRIGADO .,- EM CASCA 0702 8 ,00 8',
ARROZ SEQUEIRO ~ EM CASCA 0703 2 ,00 2
BATATA-DOCE ~ RAIZ 0704 3 ,00 3
CEBOLA .".".- BULBO 0705 5 ,00 5
FUMO ,/ FOLHA SECA 0706 1 ,00 1
JUTA ,,/ FIBRA SECA 0707 7 ,00 7
MILHO GRÃO 0708 2 ,00 2
SOJA GRÃO 0709 9 ,00 9
TOMATE FRUTO 0710 4 ,00 4
TRIGO GRÃO 0711 6 ,00 6

CONTROLE 0799 9 ,00 9
1;

osl OUTROS PRODUTOS

ALHO " BULBO 0801 8 ,00 8
AVEIA / GRÃO 0802 2 ,00 2
CENTEIO ;" GRÃO 0803 3 ,00 3.

GRÃO
. 5 / ,00 5CEVADA ." 0804

U'NHO ; SEMENTE 0805 1 ,00 1
RAMI FIBRA SECA 0806 7. ,00 7. .

.

2 ,00 2SORGO GRANíFERO GRÃO 0807

CONTROLE 0899 4 . ,00 4. .
.'
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BLOCO (ll GRUPO I - PRODUTOS DE CULTIVO TEMPORÁRIO USUALMENTE COM UMA SAFRA POR ANO - PRODUÇÃO EM TONELADAS
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3." Via - Agência do IBGE

ASSINATURA

OBSERVAÇÕES

AUTENTICAÇÃO

2." Via - DEGE/SEAGRO

--------------------------------------------------------------------------
NOME EM LETRA DE IMPRENSA DO RESPONSÁVEL PELA COLETA DE DADOS

............ / ./1981
DATA DA INFORMAÇÃO
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1." Via (original) - DEAGRO/DIECA



'\-
•I GRUPO V - NÚMERO DE PÉS EXISTENTES E RENDIMENTO MÉDIO POR PÉ (frutos/pé) -

1
N.O DE PÉS EXISTENTES EM 31-12-79

PRODUTOS
PÉS NOVOS TOTAL DE PÉS

.
RENDIMENTO MÉDION.o DO

DV PLANTADOS EXISTENTES POR PÉ EM 1980 DVITEM TOTAL NOVOS EM IDADE PRODUTIVA EM 1980 EM 31-12-80 (frutos/Pé )
19 PRODUTPS PRINCIPAIS

ABACAXI 1901 2 2
BANANA(* * *) 1902 O O O 3 O O '3
coco- DA- BAíA 1903 5 5I

LARANJA 1904 1 1
.

CONTROLE 1999 6 6

20 OUTROS PRODUTOS

ABACATE 2001 3 3

CAJU 2002 5 5.

CAQUI 2003 1 '1

FIGO 2004 7 7

LIMÃO 2005 2 2,

MAÇÃ 2006 9 ,9

MAMÃO 2007 4 4

MANGA 2008 6 6
.

MARMELO 2009 8 ,8

PÊRA 2012 5 5

PÊSSEGO 2013 1 1

TANGERIr-.A 2014 7 7

CONTROLE 2099 8 8
.

I BLOCO@ (conclusão) \

0** *)BANANA - QUADRO 19 - informar o rendimento médio em cachos/touceira.
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1 BlOCO@ I ,

" I GRUPO V PRODUTOS DE CULTIVO TEMPORÁRIO OU PERMANENTE PRODUÇÃO EM FRUTOS 1'"\ .'. .,,>••• "'"\;. ...• ••

PRODUTOS
FORMA ÁREA PLANTADA ÁREA PLANTADA I ÁREA COLHIDA PRODUÇÃO OBTIDA RENDIMENTO MÉDIO PREÇO MÉDIO PAGO

DE N.o DO EXISTENTE EM EM 1980 EM 1980 DV EM 1980 EM 1980 AO PRODUTOR EM DV
171 PRODUTOS PRINCIPAIS

LEVANTAMENTO ITEM 31-12-79 (ha) (ha) (na) (mil frutos) (frutos/ha\ 1980 (CrS/mil frutos) o

ABACAXI FRUTO 1701 6 ,00 6
BANANA("'''') CACHO 1702 8 ,00 8
COCO-DA-BAiA FRUTO 1703 2 ,00 2
LARANJA FRUTO 1704 3 ,00 3

CONTROLE 1799 9 ,00 9

18 [ OUTROS PRODUTOS

ABACATE FRUTO 1801 8 ,00 8
CAJU FRUTO 1802 2 ,00 2
CAQUI FRUTO 1803 3 ,00 3
FIGO FRUTO 1804 5 ,00 5
LIMÃO FRUTO 1805 1 ,00 1
MAÇÃ FRUTO 1806 7 ,00 7
MAMÃO FRUTO 1807 2 ,00 2
MANGA FRUTO 1808 9 ,00 9.

MARMELO FRUTO 1/:109 4 ,00 4 -
MELANCIA (TEMPORÁRIA) FRUTO 1810 O 6 ,00 6
MELÃO (TEMPORÁRIA) FRUTO 1811 O 8 ,00 8
P~RA FRUTO 1812 2 ,00 2
P~SSEGO FRUTO 1813 3 ,00 3
TANGERINA FRUTO 1814 5 ,00 5

CONTROLE 1899 4 ,00 4

\ .
C"'*}BANANA - QUADRO 17 - informar a produção em mil cachos e o rendimento médio em cachos/ha.
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IBLOCO@) I ] GRUPO IV - PRODUTOS DE CULTIVO PERMANENTE- PRODU,ÇÃO EM TONELADAS
f

- I
FORMA N.o DO ÁREA PLANTADA ÁREA PLANTADA ÁREA COLHI[jA

DV PRODUÇÃO RENDIMENTO PRECO MÉDIO PAGO DVPRODUTOS DE EXISTENTE EM EM 1980 EM 1980 OBTIDA EM MÉDIO EM 1980 AO' PRODUTOR EM
LEVANTAMENTO ITEM 31-12-79 (ha) (ha) (ha) 1980 (t) (kÇJ/ha) 1980 (CrS/t)

13 I PRODUTOS PRINCIPAIS

ALGODÃO ARBOREO EM CAROÇO 1301 7 ,00 7
CACAU EM AMtNDOA 1302 2 ,00 2
CAFÉ EM COCO 1303 9 ,00 9
PIMENTA-DO-REINO

.

GRÃO 4 ,00 41304

UVA FRUTO 1305 6 ,00 6
I

5CONTROLE 1399 5 ,00
14 I OUTROS PRODUTOS

AZEITONA FRUTO 1401 2 ,00 2
NOZ

9 ,00 9(Européia, Americana-"pecan") FRUTO SECO 1402

TUNGUE FRUTO SECO 1403 4 ,00 4
CONTROLE 1499 1 ,00 1

GRUPO IV ~ NÚMERO DE PÉS EXISTENTES E RENDIIVJENTO MÉDIO POR PÉ (kg/pé)

N.O N.O DE PÉS EXISTENTES EM 31-12-79 PÉS NOVOS PLANTADOS TOTAL DE PÉS EXISTENTES (.•) RENDIMENTO MÉDIO
PRODUTOS DO DV POR PÉ EM 1980 DVITEM TOTAL NOVOS EM IDADE PRODUTIVA EM 1980 EM 31-12-80 (kg/oé)..

15 1 PRODUTOS PRINCIPAIS

ALGODÃO ARBOREO 1501 9 I 9I 1 r
.

CACAU 1502 4 I 4I I I

CAFÉ 1503 6 I 6I I I
PIMENTA-DO.REINO 1504 8 I '8I I I
UVA 1505 2 I 2I I I

CONTROLE 1599 7 I 7I I I
.

16 I OUTROS PRODUTOS

AZEITONA 1601 4 I 4I I J
NOZ

6 6(Européia, Americana- "pecan") 1602 II I I

TUNGUE 1603 8 I 8. l I .1

CONTROLE 1699 2 ! I I 2I

.(.•) Quadros 15 e 16 - COLUNA RENDIMENTO MÉDIO POR PÉ em 1980 (kg/pé) . registrar sempre com três decimais. Exemplo:. CIIlCOquilOS, t,ezentos e cinqüenta e quat,o g,amas lo 15b ! 5141



BlOCO@ I GRUPO 11 - PRODUTOS DE CULTIVO TEMPORÁRIO USUALMENTE COM DUAS SAFRAS POR ANO - PRODUÇÃO EM TONELADAS

FORMA DE
LEVANTAMENTO

,00 2
,00 3
,00 5
,00 1
.,00 6

PRODUTOS

~ 1." SAFRA

AMENDOIM I EM CASCA

BATATA-INGLESA 1 TUBÉRCULO

FAVA I GRÃO

FEIJÃO I GRÃO

CONTROLE

N.O DO
ITEM

0901

0902

0903

0904

0999

ÁREA PLANTADA
2.° SEM 1979 E/OU
1.° SEM. 1980 (ha)

AREA COLHIDA
EM 1980
(ha),

PRODUÇÃO OBTIDA
EM 1980

(t)
DV

2
3
5
1

6

RENDIMENTO MÉDIO
EM 1980
(kg/ha)

PREÇO MÉDIO PAGO
AO PRODUTOR EM 1980

(CrS/t)
DV

~ 2,a SAFRA

FAVA

1001 131 1 ,0013
1002 5 ,0015
1003 1 ,0011

.

1004 7 ,0017
1099 1 1 I '8 ,0018

TUBÉRCULO

EM CASCA

GRÃO

GRÃO

CONTROLE

-

FEIJÃO

AMENDOIM

~.
BATATA-INGLESA

GRUPO 11I - PRODUTOS DE CULTIVO TEMPORARIO OU PERMANENTE USUALMENTE COM COLHEITAS PROLONGADAS POR MAIS DE UM ANO - PRODUÇÃO EM TONELADAS

FORMA DE

LEVANTAMENTO

IBLOCO@ I
j

PRODUTOS

11 PRODUTOS PRINCIPAIS

CANA:DE-AÇÚCAR

CANA PARA FORRAGEM

MALVA

MAMONA

MANDIOCA

CONTROLE

CAULE

CAULE VERDE

FIBRA SECA

EM BAGA

RAIZ

N..O DO

ITEM

1101

1102

1103

1104

1105

1199

ARFA PLANTADA
EXISTENTE EM
31-12-79 (ha)

AREA PLANTADA
EM 1980
(ha)

ÁREA COLHIDA
EM 1980
(ha)

DV

5
1
7
2tg
2

PRODUÇÃO
OBTIDA EM
1980 (t)

RENDIMENTO MÉDIO
EM 1980
(kg/ha)

PREÇO MÉDIO PAGO IDV
AO PRODUTOR EM

1980 (CrS/t)

,00.5
,00 1
,00 7
,00 2
,00 9
,ao 2

~ OUTROS PRODUTOS

ALFAFA FENADA

CHÁ-DA-íNDIA

SISAL (AGAVE)

CONTROLE

CAULE E
;FOLHA SECA

FOLHA SECA

FIBRA SECA

1201 I 1 I 11
-

1202 1 1 I '7-
1203 1 1 I '2

-
1299 I I -I I~

.,"'1 •

--

,ao 1
,00 7
,00 2
,00 3
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SEPLAN - IBGE
DT - Superintendência de Estatísticas Primárias - SUESP

DEPARTAMENTO DE ESTATisTICAS AGROPECUÁRIAS - DEAGRO

DIVISÃO DE ESTATiSTlCAS CONTI,NUAS AGROPECUÁRIAS - .91,ECA

PRODUçAO AGRíCOLA MUNICIPAL

1980
ANO-BASE

IDENTIFICACÃO DA PESQUISA
ÁGRO-5

CARIMBO - CODIGO DO MUNICiplO

BLOCOG)---------
UNIDADE DA FEDERAÇÃO

01 I Sigla 02 I Código 03 NOME

CARACTERIZAÇÃO DO MUNIClplO

MICRORREGIÃO HOMOGÉNEA

04 I Código
~ MUNiCiei" I
~ Nomo .tJ C6dlgo .

PRODUTOS FORMA DE N," DO' ÁREA PLANTADA 2,° SEMESTRE PRODUÇÃO OBTIDA RENDIMENTO MÉDIO PREÇO MEDIO PAGO AOÁREA COLHIDA DV DV
07 I PRODUTOS PRINCIPAIS

LEVANTAMENTO ITEM DE 1979 E/OU 1.° SEM.1980 (ha) EM 1980 (ha) EM 1980 (t) EM 1980 (kg/ha) PRODUTOR EM 19f1O (crS/t)

ALGODÃO HERBÁCEO EM CAROÇO 0701 6 ,00 6
ARROZ IRRIGADO EM CASCA

I 0702 8 ,00 8
ARROZ SEQUEIRO EM CASCA 0703 2 ,00 2
BATATA-DOCE RAIZ 0704 3 ,00 3
CEBOLA BULBO 0705 5 ,00 5
FUMO FOLHA SECA 0706 1 ,00 1
JUTA FIBRA SECA 0707 7 ,00 7
MILHO GRÃO 0708 2 ,00 2
SOJA GRÃO 0709 9 ,00 9

4 - ,00 4TOMATE FRUTO 0710

TRIGO GRÃO 0711 6 ,00 6
CONTROLE 0799 9 ,00 9,

08 I OUTROS PRODUTOS

ALHO BULBO 0801 8 ,00 8
AVEIA GRÃO 0802 2 ,00 2
CENTEIO GRÃO 0803 3 ,00 3
CEVADA GRÃO 0804 5 ,00 5
UONHO SEMENTE 0805 1 ,00 1
RAMI FIBRA SECA 0806 7 ,00 7
SORGO GRANiFERO GRÃO 0807 2 ,00 2

CONTROLE 0899 4 . ,00 4
•
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BLOCO@ GRUPO I - PRODUTOS DE CULTIVO TEMPORÁRIO USUALMENTE COM UMA SAFRA POR ANO - PRODUÇÃO EM TONELADAS
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